Sancii Laurentii tractabuniur, observa-

bunt : ila lamen quod si quid fuerit in

ipsis capilulis ad diminulionem iuris et

consueiudinum Ecclesiae vestrae vel cap-

pellarum ipsarum traclalum , observarc

nullo modo coganliir. Verumlamen nulla

earunulem cappellarum inlerdictum, vel

excommunicalum ab Ecclesia Sancii Lau-

renlii reclpiet, imo prò excommunicato

et interdiclo ipsum lenebit. Omnem au-

tem ordinalionem et dispositionem super

iamdictis cappellis libere ac pacitice

absque alicuius contradictione Ecclesia

vestra de caetero habeal , salvo tenore

conventionis. Insuper etiam prò bone

pacis interdiclum aut excommunicalum
in sua iurisdictione a capilulo Ecclesiae

vestrae Ecclesia Sancii Laurentii non

recipiet ; imo eum prò interdiclo et ex-

communicato tencbit. Et hoc idem faciet

Ecclesia vestra de interdiclo et excom-

municato ab Ecclesia Sancii Laurentii.

Ne igitur controversia, quae amicabilem

finem suscepit, ilerum suscitetur, prae-

scriplam conventionem ratam habemus
,

et iirmam, eamque ad petilionera ulrius-

que partis, auctoritate apostolica confir-

manles, praesentis scripti patrocinio com-
munioius. Statuentes , ut nulli omnino

I

honiiiium liceal liane paginam nostrae

^
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coiifirmationis infiingere, ve! ei ausii te-

merario contraire. Si ciiiis aulem hoc at-

tentare praesumpseril, indignatioiiem om-

ni|ioteiilis Dei ac liealorum Petri et Piiuli

apostolorum eiiis se noveril inciirsiinim.

Datiim Anagniae qiiarloclecimo kaleiidas

augusti.

Nulli ergo oninino liominum liceal
ci,.usui;.e.

|,g„(, paginam noslrae conlirnialionis in-

fringere vel ei ausu temerario oontraire.

Si quis aulem hoc attentare praesumpsorit,

indignalionem omnipoletitis Dei ac hea-

toruni Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Lalerani quinto idus aprilis
,

ponlificatus nostri anno quinto.

Dal. die 9 aprilis 1231, pontil'. an. v.

XXV.

Innovatio privilegioriim^ aìiorumqiie in-

diiltorum a Zacliaria Papa sacro Cas-

sinensi coenobio concessorum (1).

SUMMARlllM

Zacharias Cassinatibus concedit diploma. —
Conlirmatur. — Clausulae.

Gregorias episcopns servus servorum Dei, dilectis

filiis abbati, et conventai monasterii Cassi-

nen., salutem et apostolicam benedictionem.

C'im multa precum instantia devote

ac humiliter nuper postulastis a nobis,

ut bonae memoriae Zacliariae Papae prae-

(lecessoris nostri privilegium monaslerio

veslroconcessuni proplervetnstaleni ipsius,

maxime cum filum cui bulla adliaerebal

prò maiori esset parte confractum, et

alterius forniae forei eiusdem liltera quam
moderna, mandaremus sub bulla nostra

litteris annotari. Nos igilur eodem pri-

vilegio diligenter inspecto, ne ius posset

eiusdem monaslerii de|)erire, privilegium

illud praesentibns de verbo ad verbuni

annotari fecimus ad cautlielam apostolici

favorisci praesidium impendendo; ita quod

(1) Ex Regest. Valic.

Zacliarias Gas-

ftioalibus con-

cepii diploma

S IX PP. 4Ii5 An. C.

per hoc nihii plus iuris accrescat eidem
monaslerio, quam ei per diclum privi-

legium fuissel indullum; cum per id con-

servare ius antiquum, non novum ci con-

cedere inlendamus. Tenor aulem eius-

dem privilegi! lalis est.

Zacharias episcopus servus servorum
Dei etc.

Nulli ergo omnino hominum liceal ':i^usu

liane paginam noslrae annotalionis et

concessionis infringere, vel ei ausu te-

merario conlraire. Si quis aulem hoc at-

tentare praesumpserii, indignalionem ora-

nipolenlis Dei ac bealorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Lalerani quarto idus aprilis
,

pontificalus nostri anno quinto.

Dal. die 10 aprilis 1"231, pontif. an. v.

1231

XXVI.

Praescribuntiir nonnulla slalula et ordi-

nadones prò bono regimine universilatis

Sludii generalis Parisien. a magislris,

eitisdemque scholaribus servanda (1).

SUMMARIUM

Encomium Sludii Parisiensis.— luramentum
a cancellarlo praeslandum de licentiandis.

-^ Inquisilio deiis facienda ante licentiam

dandam. — Privilegia nonnulla concedun-

Uir magislris. — Episcopi Parisien. ius in

scholarcs delinquenles. — Exempliones

eisdem concessae. — De vacationibus ae-

slivis. — De magislris arlium. — De ma-
gislris llieologiae. — De bonis scholarium

obeunlium. — Clausulae.

Gregorius episcopus servusservorom Dei, dilectis

flliis aniversis magistris, et scholaribus Pari-

sien., salutem et apostolicam benedictionem.

Parens scienliarum Parisii, velut al- EocomiomSiu.

lera Cariathsepher civilas lillerarum cara

darei, magna quideni, sed de se malora

facil oplari docentibus et discentibus

graliosa, in qua utique, tamquam in offi-

cina sapientiae speciali, habet argentum

(1) Ex Regest. Vatic.
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veDanim siianim principia, et auro locus

est, in quo rile conflalur, ex qiiihus pru-

(lenlPS eloquii niyslici, murenulas aureas

veriniculatas argento cudentes, et l'abri-

cantes monilia ornata lapidibiis pretiosis,

imo nullo pretio comparandis, Spousani